INDICAÇÃO Nº
101
, DE 2006

                                          INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que autorize a liberação de recursos financeiros necessários para a ampliação e reforma de uma creche no município de Palmital.

JUSTIFICATIVA

  A presente solicitação visa destinar recursos financeiros para auxiliar na execução de obras de ampliação e reforma de uma creche que atende atualmente 120 (cento e vinte) de crianças de 0 a 3 anos e que, com a entrega recente de um Conjunto Habitacional com 95 casas, necessitará de mais espaço e conforto para atender mais crianças.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 628222 030206 1354